

PATVIRTINTA

Anyškėčių rajono savivaldybės  
tarybos Antikorupcijos komisijos  
protokoliniu 2024 m. gegužės 21 d.  
sprendimu 1-AKP-1

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
2020–2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO UŽ 2023 METUS VYKDYMO  
ATASKAITA

Tikslas – nustatyti priežastis korupcijai pasireikšti Savivaldybėje ir jai pavaldžiose įstaigose ir įmonėse bei jas šalinti					
<i>1 uždavinys. Užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę.</i>					
Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Priemonės vykdytojas (-ai)	Įvykdymo terminas	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai, priežastys, problemos	Pasiektas rezultatas
1.	Antikorupcijos komisijoje, įvertinus atliktų tyrimų ar apklausų rezultatus, atliktų auditų medžiagą, gautus skundus ar pranešimus, kitą teisėtai gautą informaciją apie Savivaldybės įstaigų ir įmonių veiklą, rekomenduoti	Antikorupcijos komisija	Kiekvienais metais iki liepos 1 d.	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyniausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos specialiuoju tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ir savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, Anyškėčių rajono savivaldybės pavaldžiose įstaigose rekomenduota atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą.	Priemonė įgyvendinta. Išsiųstas raštas dėl priemonės įgyvendinimo. Įstaigos atliko Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, išvadas paskelbė interneto svetainėje.

<p>Savivaldybės administracijai, Savivaldybės ir įstaigoms ir įmonėms pasirinkti veiklos sritį (is), kurioje (iose) būtų tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę.</p>				
<p>2. Atlikti visuomenės nuomonės tyrimą.</p>	<p>Savivaldybės administracijos specialistas, už atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje, Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracijos specialistas ryšiams su visuomene</p>	<p>Iki naujojo Korupcijos prevencijos programos priemonių plano parengimo</p>	<p>Tyrimas atliktas 2023 m. balandžio 18 d. – gegužės 18 d., tema „Anykščių rajono savivaldybės gyventojų apklausa dėl visuomenės nuomonės apie korupcijos paplitimą ir patirtį rajone“. Savivaldybės internetinėje svetainėje paskelbta išvada ir rekomendacijos: <u>Atsparumo korupcijai lygio nustatymas ir politika   Anykščiai (anyksciai.lt)</u></p>	<p>Priemonė įgyvendinta, tyrimas atliktas. Paskelbta Anykščių rajono savivaldybės gyventojų apklausa dėl visuomenės nuomonės apie korupcijos paplitimą ir patirtį rajone. Savivaldybės internetinėje svetainėje paskelbta išvada ir rekomendacijos, bei išsiųsta pavaldžioms įstaigoms.</p>

3.	Atlikti patikrinimus dėl įgyvendintų rekomendacijų, nustatytų vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės įstaigose.	Antikorupcijos komisija	Kartą per metus	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos specialiujų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ir savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, Anykščių rajono savivaldybės pavaldžiose įstaigose buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, ataskaitos viešai skelbiamos įstaigų internetinėse svetainėse.	Priemonė įgyvendinta. Parinktos sritys, kuriose tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę. Sustiprinta korupcijos prevencijos kontrolė Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės įstaigose.
----	---	-------------------------	-----------------	---	--

**Tikslas – siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų ir imonių veiklos srityse.**

1.	Savivaldybės įstaigų ir imonių interneto svetainėse skiltyse „Korupcijos prevencija“ skelbti su korupcijos prevencija susijusią aktualią informaciją.	Savivaldybės įstaigų imonių vadovai, Savivaldybės administracijos specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje	Nuolat	Savivaldybės tinklapyje, skiltyje Korupcijos prevencija, skelbiama aktuali informacija apie Anykščių rajono savivaldybės antikorupcinio elgesio kodeksą, korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Savivaldybei pavaldžiose įstaigose, korupcijos rizikos analizę, teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas, informacijos apie asmenį surinkimas, pranešimai apie korupciją, atsakingi už korupcijos prevenciją savivaldybėje subjektai, antikorupcinis visuomenės švietimas ir visuomenės informavimas. Savivaldybei pavaldžių įstaigų ir imonių svetainėse įdiegta skiltis „Korupcijos prevencija“, nurodyti atsakingi už korupciją asmenys, skelbiami korupcijos prevenciją reglamentuojantys teisės aktai, informacija kur kreiptis pastebėjus korupcinio pobūdžio veikas, tiesiogiai,	Priemonė įgyvendinta. Bendruomenė supažindinama su korupcijos pasireiškimo prevencinėmis priemonėmis Antikorupcijos komisijos posėdžio metu, kuris buvo transliuojamas tiesiogiai,
----	---	---	--------	---	--

1 uždavimys. Užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę.

2 uždavimys. Gerinti administracinių paslaugų teikimo, viešųjų paslaugų administravimo kokybę.

3 uždavimys. Siekti, kad Savivaldybės įstaigose būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų derinimo prevencija.

				<p>kita aktuali su korupcijos prevencija susijusi informacija:  <u>Korupcijos prevencija Anykščiai (anyksčiai.lt)</u></p>	<p>pristatytas Savivaldybės tarybos komitetuose, paskelbtas Savivaldybės interneto svetainėje ir teisės aktų registre, užtikrinant viešumą. Užtikrintas korupcijos prevencijos igyvendinimas Savivaldybėje ir Savivaldybės įstaigose. Sudarytos sąlygos didinti visuomenės pasitikėjimą Savivaldybės įstaigomis, informuoti apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones.</p>
2.	<p>Skelbti Savivaldybės interneto svetainėje Tarybos narių, Savivaldybės</p>	<p>Teisės, personalo civilinės metrikacijos skyrius, Savivaldybės</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Anykščių rajono savivaldybės svetainėje: <u>Viešųjų ir privačių interesų deklaravimas   Anykščiai (anyksčiai.lt)</u>, skelbiamos Savivaldybėje dirbančių politikų ir administracijos darbuotojų, užimančių vadovaujančias pareigas, viešų ir privačių interesų deklaracijos, Savivaldybėje dirbančių politikų ir administracijos darbuotojų, užimančių vadovaujančias pareigas, turto deklaracijos,</p>	<p>Priemonė igyvendinta. Tokiu būdu išvengiama interesų konfliktų,</p>

	<p>administracijos valstybės tarnautojų viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijas arba pateikti nuorodą, kur galima susipažinti su šia informacija. Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skelbti jų vadovų viešųjų ir privačiųjų interesų deklaracijas arba pateikti nuorodą, kur galima susipažinti su šia informacija.</p>	<p>įstaigų ir įmonių vadovai</p>		<p>Savivaldybės administracijos darbuotojų, užimančių vadovaujančias pareigas, viešų ir privačių interesų deklaracijos, Savivaldybės administracijos darbuotojų, užimančių vadovaujančias pareigas, turto deklaracijos, pateikiant nuorodas, kur galima susipažinti su šia informacija. Dauguma savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių pateikia nuorodą, kur galima susipažinti su viešųjų ir privačių interesų deklaracijomis.</p>	<p>sudarytos sąlygos didėti visuomenės pasitikėjimui Savivaldybės institucijomis ir įstaigomis.</p>
<p>3.</p>	<p>Skelbti Savivaldybės interneto svetainėje valstybės tarnautojų ir darbuotojų pareigybių aprašymus, taip pat informaciją apie laisvas pareigybes ir jų aprašymus. Savivaldybės</p>	<p>Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius, Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Anykščių rajono savivaldybės svetainėje, internetinė nuoroda: <a href="https://www.anyksciai.lt/struktura-ir-kontaktai/administracija/51">https://www.anyksciai.lt/struktura-ir-kontaktai/administracija/51</a> paspaudus Savivaldybės administracijos darbuotojo kontaktus galima sužinoti konkrečias jo atliekamas funkcijas ir specialiuosius reikalavimus jo pareigybei, <a href="https://www.anyksciai.lt/administracineinformacija/konkursai/128">https://www.anyksciai.lt/administracineinformacija/konkursai/128</a> Svetainėje pateikiama informacija apie vykstančius konkursus nurodant pareigybes aprašymą. <a href="https://www.anyksciai.lt/administracineinformacija/konkursai/128">https://www.anyksciai.lt/administracineinformacija/konkursai/128</a></p> <p>Visos savivaldybei pavaldžios įstaigos ir įmonės nurodė, kad atsitradus laisvoms darbo vietoms skelbia informaciją apie laisvas</p>	<p>Primone įgyvendinta. Visuomenė informuojama apie laisvas darbo vietas, įgyvendintas viešumo principas.</p>

	įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skelbti įstaigų ir įmonių darbuotojų pareigybių aprašymus, taip pat informaciją apie pareigas ir jų aprašymus.			darbo vietas įstaigos internetinėje svetainėje ar kitais visuomenės informavimo kanalais.	
4.	Savivaldybės interneto svetainėje, savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skelbti informaciją apie vykdomus viešųjų pirkimų planus.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai, Savivaldybės viešųjų pirkimų ir turto skyrius	Nuolat	Savivaldybės internetinėje svetainėje nuolat atnaujinama informacija apie viešųjų pirkimų planą. 2023 m. patvirtintas planas buvo tikslinamas 20 kartų, internetinė nuoroda: <a href="https://www.anyksciai.lt/administracine-informacija/viestieji-pirkimai/236">https://www.anyksciai.lt/administracine-informacija/viestieji-pirkimai/236</a> Savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių informaciją apie viešųjų pirkimų planus skelbiama jų interneto tinklalapiuose arba nukreipiama į centrinį viešųjų pirkimų portalą CVPP.	Priemonė įgyvendinta. Užtikrinamas pirkimų skaidrumas, įgyvendintos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatos.
<b>Tikslas – siekti skaidrumo teikiant administracines ir viešąsias paslaugas.</b>					
<i>1 uždavimys. Didinti administracinių paslaugų teikimą elektroninėmis priemonėmis.</i>					
<i>2 uždavimys. Stekti, kad už Savivaldybės įstaigų ir įmonių teikiamas paslaugas būtų atsiskaitoma tik elektroninėmis priemonėmis.</i>					
<i>3 uždavimys. Didinti Savivaldybės įstaigų ir įmonių teikiamų viešųjų paslaugų kokybę.</i>					
1.	Skatinti gyventojus naudotis elektroniniu būdu teikiamomis viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis.	Savivaldybės administracijos padaliniai, teikiantys administracines paslaugas, Savivaldybės	Nuolat	Nuolat teikiama informacija besikreipiantiems tiek atvykus tiesiogiai į savivaldybę, seniūnijas, tiek telefonu, apie galimybę kreiptis elektroniniu būdu. Savivaldybės elektroniniu būdu gaunamos / teikiamos administracinės paslaugos viešai skelbiamos interneto svetainėje: <u>ADMINISTRACINIŲ PASLAUGŲ SARAŠAS   Anykščiai (anyksciai.lt)</u> .	Priemonė įgyvendinta. Tokiu būdu didėja administracinių paslaugų teikimo skaidrumas, kai

		įstaigų ir imonių vadovai		paslaugos gavėjui nereikia atvykti į paslaugos teikimo vietą. Gerėja teikiamų paslaugų kokybė, efektyvumas.
3.	Gyventojų skundus dėl netinkamo administracinių paslaugų teikimo perduoti nagrinėti Antikorupcijos komisijai.	Savivaldybės administracijos direktorius	Gavus gyventojų skundą	Atsiskaitymuoju 2023 metų laikotarpiu skundų negauta. Laikotarpiu skundų negauta.
<b>Tikslas – supažindinti valstybės tarnyboje dirbančius asmenis, savivaldybės bendruomenę su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms.</b>				
<i>1 uždavinys. Pasielti, kad kiekvienoje Savivaldybės įstaigoje ir įmonėje būtų galimybė informuoti apie korupcinio pobūdžio prasizengimus.</i>				
<i>2 uždavinys. Užtikrinti Programos priemonių vykdymo viešumą.</i>				
<i>3 uždavinys. Didinti gyventojų nepakantumą korupcijai.</i>				
1.	Organizuoti antikorupcinės kultūros ugdymo dienas, savaites, Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius, dalyvauti šalies ir regiono lygiu skelbiamuose seminaruose ir konkursuose	Savivaldybės įstaigų imonių vadovai, Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius	Kartą per metus	Priemonė įgyvendinta. Sustiprintos antikorupcinės nuostatos, vykdomas darbuotojų švietimas korupcijos prevencijos tema, ugdomas mokinių samoningumas.
<p><b>A. Baranausko pagrindinėje mokykloje vyko renginys Antikorupcijos dienos paminėjimui „Skaidrumo laboratorija 2.3“, nuoroda: <u>Paminėta Tarptautinė antikorupcijos diena: „Skaidrumo laboratorija 2.3“   Anykščiai (anyksciai.lt)</u>.</b></p> <p>Ugdymo įstaigos antikorupcijos temas integravo į istorijos ir etikos dalykų ugdymo turinį bei klases auklėtojo veiklą.</p> <p><b>J. Biliūno gimnazija</b> – mokiniai dalyvavo konkurse „Skaidrumą kuriame kartu“ (I–IV kl.), vyko klasės valandėlės bei integruotos istorijos, pilietiškoumo pagrindų, etikos ir kt. dalykų pamokos antikorupcijos švietimo tema;</p>				

antikorupcijos tema.		<p><b>Svėdasų J. Tumo-Vaižganto gimnazija</b> – dalyvauta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos organizuotuose mokymuose „Skaidrumą kuriame kartu“, dalyvavo pilietiško ugdymo mokytojas, kuris įgytomis žinotomis pasidalino su kolegomis, vedė veiklas korupcijos prevencijos temomis mokiniams, subūrė mokinių komandą ir dalyvavo konkurse;</p> <p><b>Lopšelis-darželis Žiogelis</b> – priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams vyko pokalbiai, popietės, jaunesnio amžiaus vaikams rodomas filmukas „Undinėlės istorija“;</p> <p>Savivaldybei pavaldžių įstaigų darbuotojai supažindinti su STT antikorupcinio švietimo vaizdo paskaitomis: <a href="#">STT paskaitų ciklas - YouTube</a>;</p> <p>Savivaldybės teikiama informacija: <a href="#">Antikorupcinio švietimo vaizdo paskaitos   STT</a>.</p>	<p>ugdomas pilietinės sąmonės lygis ir nepakantumas korupcijai.</p>
2. Informacijos sklaida interneto svetainėje, spaudoje, taip pat plakatų, skrajūčių ir kūrimas platinimas pranešimų pateikimas Savivaldybės lauko ekrane.	Savivaldybės įstaigų ir imonių vadovai, Savivaldybės administracijos specialistas ryšiams su visuomene, Antikorupcijos komisija, Anykščių turizmo verslo informacijos centras	Nuolat	<p>Priemonė įgyvendinta. Tokiu būdu didėja asmenų informuotumas korupcijos pasireiškimo klausimais.</p> <p>Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose dalinami lankstinukai, skrajutės, kabinami plakatai, informuojantys apie korupcijos prevenciją. Sveikatos priežiūros įstaigos dalinasi Sveikatos ministerijos paruoštais lankstinukais dėl Korupcijos prevencijos, tinklapiuose lankytojai skatinami susisiekti su įstaigomis tiek el. paštu, tiek ir žinutėmis, kurios nukreipiamos į socialines paskyras (jei tokios sukurtos), tiek ir susisiekiant telefonu. Čia nuolat teikiama informacija. Įstaigų, užsiimančių prekyba, bilietai parduodami ne tik vietoje, bet ir internetu ir apie tai nuolat skelbiama sklaidoje.</p> <p>Informacija, susijusi su korupcijos prevencija, skelbiama interneto svetainėse.</p> <p>Savivaldybės lauko ekrane nuolat skelbiama informacija kam ir kaip pranešti dėl korupcijos.</p>



3.	Savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ tikslinti informaciją, skelbti teisės aktų nustatyta tvarka užfiksuotus korupcijos faktus ir ataskaitas apie Korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimą.	Savivaldybės administracijos specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje, Antikorupcijos komisija	Nuolat	Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo užfiksuota korupcijos faktų. Savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ nuolat tikslinama ir pateikiama aktuali su korupcijos prevencija susijusi informacija, skelbiamas korupcijos prevencijos priemonių plano įgyvendinimo ataskaitos. 2023 m. lapkričio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-323 patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės 2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų planas.	Įgyvendintos Korupcijos prevencijos programa ir korupcijos prevencijos priemonės.
4.	Organizuoti Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų ir įmonių darbuotojų mokymus ir kursų, korupcijos prevencijos ir antikorupcinėmis temomis.	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai, Savivaldybės teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius	Nuolat	2023 m. spalio 3 d. Savivaldybės Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė suorganizavo bendrą paskaitą tema „Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Dovanų politika“, kurią pristatė LR STT Antikorupcinio švietimo skyriaus atstovė Rita Šikšnienė. Paskaitoje dalyvavo Anykščių rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, politinio (asmeninio) asmeninio pasitikėjimo valstybės tarnautojai, administracijos vadovai, Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybei pavaldžių įmonių / įstaigų darbuotojai. 2023 m. lapkričio 16 d. Savivaldybės Teisės, personalo ir metrikacijos skyriaus specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir Viešųjų pirkimų ir turto skyriaus vyriausiasis specialistas dalyvavo LR Teisingumo ministerijos organizuotoje tarptautinėje konferencijoje tema: „Skaidrumo (at)skleidimas: nuo kovos su korupcija prie skaidrumo kultūros viešajame ir privačiame sektoriuose“.	Gerėja teikiamų paslaugų kokybė, daugiau skaidrumo priimant sprendimus, ugdomas pilietiškumas, nepakantumas korupcijai.

Pirmininkas

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'M. B.', written over a horizontal line.

Antanas Baura